
ごあいさつ 

 

皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、

平素より本市行政に対し格別のご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

新型コロナウイルスの感染拡大もまだまだ油断はできませんが、5 月

8 日から感染症法上、5 類感染症の位置付けとなったことで、コロナ禍

以前、それ以上の活発な経済活動に向けて、社会全体が大きく動き出し

ているように感じます。     

その一方で、様々な原材料価格が上昇しています。世界経済の回復や

需要の増加に伴う原油や天然ガスといったエネルギー関連原材料のほ

か、それに関連した電気料金、これらに加えて、エレクトロニクス産業の需要拡大による金

属や、天候の異常、災害による収穫量の減少、需要の増加による農作物などの価格上昇が企

業にとってのコスト上昇リスクとなるだけでなく、製品価格にも影響を及ぼす可能性があり、

地域経済への影響が懸念されます。 

そこで、本市においては、LP ガス料金負担軽減支援事業や、地域経済の活性化を促すと

同時にデジタル化を進めていくため、電子地域通貨「ISECA」の導入などを通じて、活発

な経済活動のための支援を進めてまいりたいと考えております。 

ビジネスマッチングフェアは、近隣地域の企業の優れた技術や新たなサービス、また自治

体、大学・研究機関など多種多様な知見が一堂に会するとても良い機会と考えています。普

段であれば出会うことのなかった出展企業や来場者が交流し、新たなビジネスの創出や、新

しい出会いなど地域の発展につながることを願っております。 

結びに、ご出展いただいた企業及び各団体の皆様をはじめ、本イベントに関わるすべての

方々に厚く御礼を申し上げますとともに、本フェアの成功を祈念して挨拶とさせていただき

ます。 

 

 

伊勢崎市長 

 


